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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 29/06/2018
CARGO 09 - Psicólogo

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

218425-2 MARIANA VALLS ATZ 9 8 20 37 1º 1
215417-2 ROGÉRIO MIRANDA BARROS 9 9 18 36 2º 2
204679-2 RITA DE CASSIA DOS SANTOS CANABARRO 8 7 20 35 3º 4
200101-2 Sim GIANLUCA AUGUSTO DE OLIVEIRA 7 10 18 35 4º 3
210213-3 GABRIELA SAGEBIN BORDINI 8 10 17 35 5º 6
220524-3 LUCIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 8 7 19 34 6º 7
204737-9 FERNANDA SARAIVA ALMEIDA 7 8 19 34 7º 9
209182-8 JULIANA BERTOLETTI 8 8 18 34 8º 11
207514-3 EDUARDA BERAO PIRES PEREIRA 7 9 18 34 9º 12
204651-4 Sim LUANA FIGUEIRA SILVA 10 7 17 34 10º 8
201820-3 RAUL OLIVEIRA JUNG 9 8 17 34 11º 14
223621-4 GABRIELLA KOLTERMANN 9 8 17 34 12º 15
200097-2 DÉBORA DENISE SILVA MIRANDA 8 9 17 34 13º 16
205435-3 ANA PAULA COUTO ZOLTOWSKI 8 9 17 34 14º 17
212721-5 GEOVANA DA SILVA FERREIRA 8 9 17 34 15º 19
221263-8 DAIANA BARBOSA STEFANI 9 9 16 34 16º 20
216970-1 SAMANTHA LUCHESE GONÇALVES 9 10 15 34 17º 21
218289-4 CARLISE CADORE 6 8 19 33 18º 22
202072-9 VANESSA KAISER 10 5 18 33 19º 24
218697-9 RODRIGO MARQUES PEREIRA 8 7 18 33 20º 25
210590-3 DANIELA ROSA CACHAPUZ 7 8 18 33 21º 26
216304-8 CAMILA NOBRE COSTA PIRES 7 8 18 33 22º 27
207978-1 TAISE MALLET OTERO 6 9 18 33 23º 29
212208-7 MARINA DA ROCHA RODRIGUES 6 9 18 33 24º 30
206330-0 GABRIELA CAPITÃO DE MELO 8 8 17 33 25º 31
209152-7 SHIRLEI SCHWARTZHAUPT DOS SANTOS 8 8 17 33 26º 32
200580-9 FERNANDA DOS SANTOS DE MACEDO 8 8 17 33 27º 34
217901-8 ALESSANDRA DA COSTA KASPRCZAK 8 8 17 33 28º 35
205381-5 FRANCIANE SOUZA SCHMITZ 8 8 17 33 29º 36
220626-0 NATÁLIA LORENZETTI DA ROCHA 8 8 17 33 30º 37
213942-7 Sim WILLIAN MELLA GIROTTO 8 8 17 33 31º 5
213462-6 MAURÍCIO GOULART DA SILVA 8 8 17 33 32º 38
214944-6 PAULA XAVIER MACHADO 7 9 17 33 33º 39
218395-0 LUIZA CAMPOS MENEZES 7 9 17 33 34º 40
206862-2 ANTONIETA MARTINS LOPES BRIDI 7 9 17 33 35º 41
200384-9 MONICA GUND 7 9 17 33 36º 42
212874-0 VANESSA CARVALHO DE SOUZA LEAL 8 9 16 33 37º 43
203237-1 LILIAN DE AVILA ZAUPA 8 9 16 33 38º 44
217949-0 GABRIELA HAMMERSCHMITT 7 10 16 33 39º 45
200042-2 CRISTINA DE OLIVEIRA PACHECO 7 10 16 33 40º 46
220068-8 LEILA LUIZI GRÜBEL 9 9 15 33 41º 47
216240-3 Sim EVANDRO SÉRGIO PACHECO MARTINS 7 7 18 32 42º 13
222724-1 Sim MARCOS RAFAEL DE OLIVEIRA BARBOSA 6 8 17 31 43º 18
217445-3 Sim CAMILA DUTRA LIMA 6 5 17 28 44º 23
209872-8 Sim ANA CAROLINA BRONDANI 6 3 17 26 45º 10
207673-3 Sim JÉSSICA DE SOUZA BORGES 3 6 17 26 46º 28
215633-6 Sim CRISTIANE MARQUES DA SILVA SANTOS 8 6 10 24 47º 33

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS (APPs) 29/06/2018
CARGO 09 - Psicólogo

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

200101-2 Sim GIANLUCA AUGUSTO DE OLIVEIRA 7 10 18 35 4º 3
204651-4 Sim LUANA FIGUEIRA SILVA 10 7 17 34 10º 8
216240-3 Sim EVANDRO SÉRGIO PACHECO MARTINS 7 7 18 32 42º 13
222724-1 Sim MARCOS RAFAEL DE OLIVEIRA BARBOSA 6 8 17 31 43º 18
217445-3 Sim CAMILA DUTRA LIMA 6 5 17 28 44º 23
207673-3 Sim JÉSSICA DE SOUZA BORGES 3 6 17 26 46º 28
215633-6 Sim CRISTIANE MARQUES DA SILVA SANTOS 8 6 10 24 47º 33

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br



Pág. 3 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs) 29/06/2018
CARGO 09 - Psicólogo

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

213942-7 Sim WILLIAN MELLA GIROTTO 8 8 17 33 31º 5
209872-8 Sim ANA CAROLINA BRONDANI 6 3 17 26 45º 10

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 01/2018 – TA – PROGESP/UFRGS

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ORDEM DE NOMEAÇÃO 29/06/2018
CARGO 09 - Psicólogo

Ordem
Inscrição PcD APP Nome LP Leg CE Total Classif Nomeação *

218425-2 MARIANA VALLS ATZ 9 8 20 37 1º 1
215417-2 ROGÉRIO MIRANDA BARROS 9 9 18 36 2º 2
200101-2 Sim GIANLUCA AUGUSTO DE OLIVEIRA 7 10 18 35 4º 3
204679-2 RITA DE CASSIA DOS SANTOS CANABARRO 8 7 20 35 3º 4
213942-7 Sim WILLIAN MELLA GIROTTO 8 8 17 33 31º 5
210213-3 GABRIELA SAGEBIN BORDINI 8 10 17 35 5º 6
220524-3 LUCIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 8 7 19 34 6º 7
204651-4 Sim LUANA FIGUEIRA SILVA 10 7 17 34 10º 8
204737-9 FERNANDA SARAIVA ALMEIDA 7 8 19 34 7º 9
209872-8 Sim ANA CAROLINA BRONDANI 6 3 17 26 45º 10
209182-8 JULIANA BERTOLETTI 8 8 18 34 8º 11
207514-3 EDUARDA BERAO PIRES PEREIRA 7 9 18 34 9º 12
216240-3 Sim EVANDRO SÉRGIO PACHECO MARTINS 7 7 18 32 42º 13
201820-3 RAUL OLIVEIRA JUNG 9 8 17 34 11º 14
223621-4 GABRIELLA KOLTERMANN 9 8 17 34 12º 15
200097-2 DÉBORA DENISE SILVA MIRANDA 8 9 17 34 13º 16
205435-3 ANA PAULA COUTO ZOLTOWSKI 8 9 17 34 14º 17
222724-1 Sim MARCOS RAFAEL DE OLIVEIRA BARBOSA 6 8 17 31 43º 18
212721-5 GEOVANA DA SILVA FERREIRA 8 9 17 34 15º 19
221263-8 DAIANA BARBOSA STEFANI 9 9 16 34 16º 20
216970-1 SAMANTHA LUCHESE GONÇALVES 9 10 15 34 17º 21
218289-4 CARLISE CADORE 6 8 19 33 18º 22
217445-3 Sim CAMILA DUTRA LIMA 6 5 17 28 44º 23
202072-9 VANESSA KAISER 10 5 18 33 19º 24
218697-9 RODRIGO MARQUES PEREIRA 8 7 18 33 20º 25
210590-3 DANIELA ROSA CACHAPUZ 7 8 18 33 21º 26
216304-8 CAMILA NOBRE COSTA PIRES 7 8 18 33 22º 27
207673-3 Sim JÉSSICA DE SOUZA BORGES 3 6 17 26 46º 28
207978-1 TAISE MALLET OTERO 6 9 18 33 23º 29
212208-7 MARINA DA ROCHA RODRIGUES 6 9 18 33 24º 30
206330-0 GABRIELA CAPITÃO DE MELO 8 8 17 33 25º 31
209152-7 SHIRLEI SCHWARTZHAUPT DOS SANTOS 8 8 17 33 26º 32
215633-6 Sim CRISTIANE MARQUES DA SILVA SANTOS 8 6 10 24 47º 33
200580-9 FERNANDA DOS SANTOS DE MACEDO 8 8 17 33 27º 34
217901-8 ALESSANDRA DA COSTA KASPRCZAK 8 8 17 33 28º 35
205381-5 FRANCIANE SOUZA SCHMITZ 8 8 17 33 29º 36
220626-0 NATÁLIA LORENZETTI DA ROCHA 8 8 17 33 30º 37
213462-6 MAURÍCIO GOULART DA SILVA 8 8 17 33 32º 38
214944-6 PAULA XAVIER MACHADO 7 9 17 33 33º 39
218395-0 LUIZA CAMPOS MENEZES 7 9 17 33 34º 40
206862-2 ANTONIETA MARTINS LOPES BRIDI 7 9 17 33 35º 41
200384-9 MONICA GUND 7 9 17 33 36º 42
212874-0 VANESSA CARVALHO DE SOUZA LEAL 8 9 16 33 37º 43
203237-1 LILIAN DE AVILA ZAUPA 8 9 16 33 38º 44
217949-0 GABRIELA HAMMERSCHMITT 7 10 16 33 39º 45
200042-2 CRISTINA DE OLIVEIRA PACHECO 7 10 16 33 40º 46
220068-8 LEILA LUIZI GRÜBEL 9 9 15 33 41º 47

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de
acordo com a existência de vagas, a disponibilidade orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações
respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas total e o
número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

portalfaurgs.com.br


